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シンボルマークについて
最初の文字「J」と最後の文字「I」に位置する二つの球体は、最初に行われる「開発」から機器の性能維
持に不可欠な最後の「メンテナンス」にいたるまでの全工程を意味している。そしてその二つの球を、無
限の可能性を記す「∞」で結び、当工業会の視野の大きさ、工業会会員の幅の広さ、さらに医療機器産業
の限りない希望を示している。色は積極的な活動を象徴するレッド、そして清潔感と調和のとれた理性を
象徴するグリーン。それを全体的に結びつけることで、工業会会員同士の連携や相乗効果も表現している。

[ 巻頭言 ]
10月に想う　松本 謙一氏　一般社団法人	日本医療機器工業会	理事長　

[ インタビュー ]

在宅医療に役立つ医療機器の開発を
—最前線の医師が語る在宅医療事情—
佐々木 淳氏　医療法人社団	悠翔会（機能強化型	在宅療養支援診療所）理事長・診療部長

[ アンケート調査 ]

第 2 回治療機器・施設関連機器に関する
安全管理実態アンケート調査報告書
中野 壮陛氏　公益財団法人	医療機器センター	専務理事

[ 医工連携／医療機器開発支援 ]

今後さらに加速する医療機器の
開発・実用化・国際展開
土屋 博史氏　経済産業省	商務情報政策局	ヘルスケア産業課	医療・福祉機器産業室	室長

一般社団法人	日本医療機器工業会
平成26年度  定時社員総会議事録
[ イベント ]
日医工創立 40 周年記念講演会・祝賀会が
パレスホテル東京にて盛大に行われる

[ 委員会活動 ]
法規関連委員会の活動「改正薬事法説明会」の開催

[　歴　史　]
日本の医療機器業界の足跡

第 8 回 押しよせる新技術と新製品の数々

[ 感染予防 ]
第4回 企業による感染症予防接種の必要性を問う
企業で感染症対策を行うために必要なこと
堀  愛氏　産業医・労働衛生コンサルタント　
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日本における最新の医療機器
情報とトレンドを伝える

02

Vol.40
No.390 2014.7-9

03

15

17

19

21

22

07

11

13


